РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГОР АЙОНА

РЕШЕНИЕ

06.04.2023  г.                                        с. Соленоозерное	                                                    № 105

О внесении изменений в Положение «О  порядке
проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний в сфере градостроительных отношений
на территории Соленоозерного сельсовета», утвержденное
Решением Совета депутатов Соленоозерного сельсовета
от 15.04.2020г. № 163

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 05.10.2012 N83-ЗРХ "О градостроительной деятельности на территории Республики Хакасия", Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. В Положение «О  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории Соленоозерного сельсовета», внести следующие изменения:
        1) Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Публичные слушания по проектам проводятся в следующие сроки:
1) по проектам генеральных планов с момента оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов Соленоозерного сельсовета и не может превышать один месяц;
2) по проектам правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в срок не более чем один месяц;
3) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:							А.П.Никитин